
Etiketa 

ATAK AEROSOL LÉTAJÍCÍ A LEZOUCÍ  HMYZ EXTRA 

 

Účel použití: Insekticidní přípravek ve formě aerosolu na roztoče, létající a lezoucí hmyz (biocidní 
insekticid - sk. 18).  

ATAK extra - Aerosol na létající a lezoucí hmyz je aerosol se širokým rozsahem účinnosti proti 
létajícímu i lezoucímu hmyzu a proti roztočům (mouchy, komáři, vosy, moli, šváby, pavouci, rybenky, 
mravenci, blechy, štěnice, atd.) díky kombinaci dvou pyrethroidů – permethrinu a d-tetramethrinu. 
Tyto účinné složky se rozsahem svého působení navzájem doplňují a poskytují vynikající smrtící 
účinnost a velmi dobrou trvalost.  ATAK extra - Aerosol na létající a lezoucí hmyz lze použít uvnitř 
(domy, karavany) i venku (balkony, terasy). Přípravek umožňuje dosáhnout smrtícího účinku  přímým  
postřikem  nebo  preventivním  ošetřením  povrchů. 

Návod na použití a dávkování: Dodržujte vzdálenost 30 cm a stříkejte přímo na hmyz nebo, v rámci 
preventivního ošetření, krátkým stiskem stříkejte do vzduchu nebo na povrchy, které mají být 
ošetřeny (kolem oken, pod nábytkem, ve štěrbinách a prasklinách…). Při preventivním ošetření k 
ochraně celé místnosti doporučujeme ošetřit cca 20 % povrchu zejména v místech, kde se cílový 
hmyz zdržuje nebo pohybuje. Před ošetřením citlivých míst aerosol nejdříve vyzkoušejte na místě, 
které není vidět. 

Časové  období  potřebné  pro  biocidní  účinek:  Okamžitý  smrtící  účinek. 

Pravděpodobné přímé nebo nepřímé nepříznivé vedlejší účinky: Přípravek se nesmí použít na 
potraviny,  krmiva  nebo  jako  repetent  pro  zvířata. 

LÉKAŘSKÁ POMOC: Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se 
pracovalo, poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první 
pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s Toxikologickým 
informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. Výrobce neodpovídá za 
škody vzniklé na základě  neodborného,  předpisům  neodpovídajícího  skladování  a  použití  
přípravku. 

Obsahuje (účinné látky): (PT 18) : 2-(2-BUTOXYETHOXY)ETHYL 6-PROPYLPIPERONYL ETHER (CAS : 51-
03-6) 20.50 g/kg ; PERMETHRINE (CAS: 52645-53-1) 8,09 g/kg; GERANIOL (CAS : 106-24-1) 0,20 g/kg; 
TETRAMETHRIN (CAS: 7696-12-0) 4,10 g/kg 

NEBEZPEČÍ: Obsahuje HYDROCARBONS, C7, N-ALKANES, ISOALCANES, CYCLICS ; HYDROCARBONS, C6,  
ISOALKANES,  <5% N-HEXANE 

H222 Extrémně hořlavý aerosol. H229 Nádoba je pod tlakem: při zahřívání se může roztrhnout. H315 
Dráždí kůži. H336 Může způsobit ospalost nebo závratě. H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s 
dlouhodobými účinky. EUH 208 Obsahuje permethrin. Může vyvolat alergickou reakci. P101 Je-li 
nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P210 Chraňte před teplem/jiskrami/otevřeným plamenem/horkými povrchy. Zákaz kouření. P211 
Nestříkejte do otevřeného ohně nebo jiných zdrojů zapálení. P251 Tlakový obal: nepropichujte nebo 



nespalujte ani po použití. P260 Nevdechujte aerosoly. P271 Používejte pouze venku nebo v dobře 
větraných pro storách. P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: 
Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. P332+P313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. P410+P412 Chraňte před slunečním zářením. Nevystavujte teplotě přesahující 50 
°C/122 °F. 

Obal: Musí být zlikvidován jako nebezpečný odpad na plnou odpovědnost držitele tohoto odpadu. 
Nevylévejte zbytky do kanalizace. 

Číslo  šarže  a  datum  spotřeby:  vytištěny  na  obalu 

Balení: 400ml 

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby 

Číslo oznámení k uvedení biocidního výrobku na trh:  MZDR 15905/2013/SOZ                               

UFI: SUMN-99EV-C20W-5SNG 

Výrobce/Držitel povolení: KWIZDA-France SAS, 30 avenue de l'Amiral Lemonnier, 78160 Marly-le-
Roi,  Francie,  Tel: +33 (0)1 3916 0969 

Distributor pro ČR: AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 Brumovice,  tel.: +420 
553 626 660, poradna@agrobio.cz, www.agrobio.cz 

Používejte biocidy bezpečným způsobem.  
Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. 
 

Nebezpečí 

 

 

 


